
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД 
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Комисија за кадровска, административна 
и мандатно-имунитетна питања 
Број: 06-1/2020-942-1-I 
Дана: 20. септембра 2020. године 
НОВИ САД 
 
 
 
 
ПРЕДСЕДНИЦИ 
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 
 
 
 
 Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања  Скупштине 
Града Новог Сада, на 3. седници, 20. септембра 2020. године, поводом поднете оставке 
Бранислава Богарошког на функцију одборника Скупштине Града Новог Сада, утврдила је: 

 

− Предлог решења о престанку мандата одборника Скупштине Града Новог Сада 
(Бранислав Богарошки) 

 
 Наведени предлог решења доставља вам се у прилогу, са предлогом да се размотри и 

донесе у предложеном тексту на 2. седници Скупштине Града Новог Сада, сазваној за 21. 
септембар 2020. године. 

 
 
   
За представника Комисије на седници Скупштине Града Новог Сада одређује се Петар 

Ћировић, председник Комисије. 
 
 
 
 
 
 
           ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
 
                     Петар Ћировић, с.р. 
 
 
 
 
 



2 
 

ПРЕДЛОГ 
 
 
 На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 129/07, 34/10 – УС, 54/11, 12/20, 16/20 – аутентично тумачење и 68/20), 
Скупштина Града Новог Сада на _______ седници ___________  године, доноси 
  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИKA СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 

 
I 

 
 Скупштина Града Новог Сада утврђује да БРАНИСЛАВУ БОГАРОШКОМ, 
одборнику  Скупштине Града Новог Сада, са Изборне листе ВОЈВОЂАНСКИ ФРОНТ – 
уједињени за демократски Нови Сад (Лига социјалдемократа Војводине, Војвођанска 
партија, Заједно за Војводину) престаје мандат одборника Скупштине Града Новог Сада, пре 
истека времена на које је изабран, на основу поднете оставке. 
 

II 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 Чланом 46. став 1. тачка 1 Закона о локалним изборима  ("Службени гласник 
Републике Србије", бр. 129/07, 34/10 – УС, 54/11, 12/20, 16/20 – аутентично тумачење и 68/20), 
прописано је да одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран 
подношењем оставке, а ставом 4. истог члана да je скупштина дужна да о оставци коју је 
одборник поднео између две седнице, одлучи на првој наредној седници. 
 Чланом 47. став 1. наведеног закона прописано је да одборник лично подноси оставку, 
оверену код органа надлежног за оверу потписа, председнику скупштине јединице локалне 
самоуправe, у року од три дана од дана овере.  
 Имајући у виду да је одборник Бранислав Богарошки, у складу са Законом, поднео 
председнику Скупштине Града Новог Сада оставку на функцију одборника Скупштине Града 
Новог Сада, Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања 
Скупштине Града Новог Сада, на 3. седници од 20. септембра 2020. године, утврдила је 
Предлог решења о престанку мандата одборника Скупштине Града Новог Сада. 
 
 
 
 


